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Bonificació a l’Impost sobre Bens Immobles per a Famílies 

nombroses 

Objecte  

Expedient de sol·licitud formulada per les persones interessades en obtenir la bonificació contemplada a 

l’Ordenança Fiscal Municipal per a famílies nombroses. 

A qui va dirigit el tràmit 

Totes les famílies nombroses en que el titular de l’habitatge familiar sigui subjecte passiu de l’Impost 

sobre bens immobles  

La quantia de la bonificació és del 50% de la quota tributària de l’Impost, sempre que la base liquidable  

no superi els 50.000,00 €. 

Quan la base liquidable de l’Impost superi els 50.000,00 € la quantia de la bonificació serà l’equivalent al 

50 % de la quota tributària  corresponent als primers 50.000,00 € de la base liquidable, la resta de la base 

liquidable no gaudirà de cap bonificació per aquest concepte. 

Documentació a presentar 

- Sol·licitud de la bonificació identificant l’immoble pel que es sol·licita. 

- Fotocòpia de l’últim rebut de l’IBI 

- Certificat de família nombrosa 

Canals pels quals es pot iniciar el tràmit 

- PRESENCIAL: SI, Ajuntament d’Algaida. Registre General. C/del Rei, 6. 07210 Algaida, Illes Balears 

- TELÈFON: NO  Informació: 971 12 50 76 

- INTERNET: NO.  Informació: www.ajalgaida.net 

- CORREU ELECTRÒNIC: SÍ. rendes@ajalgaida.net 

- CORREU POSTAL: SÍ.  Ajuntament d’Algaida. Departament de Rendes. C/del Rei, 6. 07210 Algaida, 

Illes Balears 

- FAX: SÍ.  971 12 50 44 

Terminis de resolució 

Les peticions seran resoltes en un termini màxim de 30 dies. 
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Obligacions econòmiques 

Cap  

Unitat administrativa responsable: Rendes 

Normativa aplicable 

Art. 74.4 del RD Legislatiu 2/2004, de 5 de març. Pel qual s’aprova el text refós de la Llei 

 reguladora de les hisendes locals. 

Art. 15.5 Ordenança Fiscal Reguladora sobre l’Impost sobre Bens Immobles BOIB 7/11/2009 núm. 163. 

Codi procediment : IBI B01 

 
 


